
Унифицированная форма №  

Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД  

Государственное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 2 компенсирующего вида 

Кировского района Санкт-Петербурга по ОКПО 

50937930 

наименование организации   

 

 

   Номер 

документа 

Дата 

составления 

  47.1-ОД 30.08.2024 

 

ПРИКАЗ 
«О недопущении незаконных сборов денежных средств в Учреждении» 

 
В соответствии с письмом Министерства образования и науки РФ от 09.09.2015 г. № ВК-

2227/08 «О недопущении незаконных сборов денежных средств» и письмом от 19.03.2013 г. № 

НТ-885/08 «О комплексе мер, направленных на недопущение незаконных сборов с родителей 

обучающихся в общеобразовательных организациях», с целью недопущения незаконного сбора 

денежных средств с родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся 

ГБДОУ детского сада № 2 компенсирующего вида Кировского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Педагогам провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями), 

представителями Совета родителей на предмет недопущения незаконного сбора денежных 

средств на нужды Учреждения и (или) групп. 

2. Запретить педагогам, помощникам воспитателей и другим сотрудникам ГБДОУ требовать и 

принимать денежные средства от родителей. 

3. Не допускать администрацией, персоналом и иными, созданными при учреждении органами 

самоуправления принуждения родителей (законных представителей) обучающихся 

(воспитанников) к внесению денежных средств и осуществлению иных форм материальной 

помощи. 

4. Запретить сотрудникам ДОУ получать не предусмотренные законодательством Российской 

Федерации подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением 

или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей. 

5. Обязать всех сотрудников не позднее 3 рабочих дней со дня получения подарка в связи со 

своим должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей 

уведомить ответственного за предупреждение и выявление коррупционных правонарушений 

в ГБДОУ. 

6. Ответственному лицу за профилактику коррупционных и иных правонарушений в ГБДОУ – 

Светлых И.С. – обновить вместе с педагогами на информационных стендах в группах памятки 

для родителей о недопущении незаконных сборов денежных средств со ссылками на 

нормативно-правовые акты РФ. 

7. Ответственному администратору сайта учреждения – Зудилиной Е.О. – актуализировать 

работу «электронной приемной» (форму обратной связи или «горячей линии») по 

недопущению незаконных сборов денежных средств. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  

Заведующий          С.В. Афанасьева 

 


		2024-09-16T18:24:01+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




